Vt quidam crebris diuerticulis uiam breuem reddunt longam. Sic nonnulli docentem crebris quaestiunculis nihil ad rem pertinentibus interpellantes, perpetuam interrumpunt doctrinam.

Quemadmodum ignaui, cibiq; auidi canes, domi ferarum pelles mordent, ac uillos uellunt, feras ipsas in uenatu non attingunt. Sic quidam præpostere studiosi, de nugis agunt, caput disciplinæ non attingunt.

Disimile.

Non ut uasa, itidem ingenia desyderant repletionem, sed satis est accensio, uelut incitamentum in materia, quouis inueniendi, & cupiditas ueritatis incitetur.

Veluti si quis ignem petat a uicino, deinde illic luculento reposito foco desideat, maneatq;. Ita quidam semper assident præceptorum, nec accedunt ingenium suum, ut domi suo fruantur igni.

Quemadmodum iuxta Philoxenû, suauissimæ sunt carnes, quæ non sunt carnes, & iucundissimæ pisces, qui non sunt pisces. Ita maxime delectat admixta philosophiæ poesis, & poesi admixta philosophia.

Vt in obsoniis non solum sequimur uoluptatem, sed etiam salutarietatem. Sic in audiendis & legendis authoribus.

Frustra clauduntur portæ ciuitatis, si una relinquatur aperta, per quam hostes irrumpant. Ita non satis est in cæteris temperatum esse, si auditus pateat perniciosi sermonibus.

Vt diligentius seruanda est porta, qua uia sit ad regiam. Ita cautius seruandus auditus, quod maxime sit cum rationali animi parte coniunctus, & quod per eam admittitur, maxime potest uel iuuare uel lædere.

Quidam Amethystû adhibent in computationibus aduersus ebrietatem. Multo magis in audiendis poetis, præcepta sunt adhi-

EX PL

benda, ne qui

Vt in his

caces, in illis

clara, multa

Vt Simon

ipi possent.

Quemad

alum præc

utoribus,

Si multi

et Lycurgu

poetica, no

salutaris,

Vt man

philosophia

cognitione

Quemad

percrea quo

fallat. Ita

mouetq;

Non ut

mendatio

Veneru

utilibus, a

Vt foc

quia est re

Vt in p

qui pinxi

imitabin

Quad

apta. Ita

tumetsi a

quas furto

EX PLVTARCHI MORALIBVS XXI.

benda, ne quid inficiant animum.

Vt in his locis ubi multæ nascuntur herbæ ad remedium effi-
caces, in iisdem multæ nascuntur letales. Sic in poetis multa præ-
clara, multa pestifera.

Vt Simonides dixit, stupidiore esse Thessalos, quam ut a se de-
cipi possent. Ita q̄ feliciore sunt ingenio, citius a poetis corrupuntur.

Quemadmodum Vlysses auribus cera obturatis, Sirenum peri-
culum præternavigauit. Ita nos si quid incidit blande fœdum in
autoribus, præteruehi oportebit.

Si multi inebriantur uino, non ob id incidendæ uites, ita ut fe-
cit Lycurgus, sed propius admouendi fontes. Ita si multi abutuntur
poetica, non protinus abiicienda, sed adhibenda cautio, ut fiat
salutaris,